
 
 

 

 
CONSORZIO IGIENE AMBIENTALE BACINO FG/4  c/o Comune di Cerignola – Piazza della Repubblica sn 

71042 Cerignola (Fg) – www.consorzio-fg4.it – Tel. 0885 401201 – Fax 0885 401201 – CF/PARTITA IVA: 02359760713 
Comuni di Carapelle – Cerignola – Ordona – Orta Nova – Stornara – Stornarella  

 
 

 

 

DETERMINAZIONE N.137 del 11 dicembre 2023 

 

 

Oggetto: Delibera Giunta Regionale n.1357/2018, impianto complesso per la gestione dei rifiuti 

urbani sito nel Comune di Cerignola - attività di emungimento e gestione associato al V lotto di 

discarica – Restituzione somme –   acconto Comuni di Cerignola e Comune di Ordona 

 

 
 

  

 

 

Visto   

Consorzio. 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Settore Impiantistica  

       Dott. Marino Altomare Russo,   

ha adottato la seguente determinazione: 

 

 

 

REGOLARITÀ CONTABILE       

attestante la copertura finanziaria 

                data:11-12-2023                                                       

       F.to Abenante d.ssa Monica 

   

 

Visto  

ex art. 183, c. 7, D.Lgs. 267/00 

L’anno duemilaventitre, il giorno undici del 

mese di dicembre, in Cerignola, nella 

residenza del Consorzio 

 



 
 

 

 
CONSORZIO IGIENE AMBIENTALE BACINO FG/4  c/o Comune di Cerignola – Piazza della Repubblica sn 

71042 Cerignola (Fg) – www.consorzio-fg4.it – Tel. 0885 401201 – Fax 0885 401201 – CF/PARTITA IVA: 02359760713 
Comuni di Carapelle – Cerignola – Ordona – Orta Nova – Stornara – Stornarella  

 
 

  

Il Responsabile del Settore Impiantistica del Consorzio Igiene Ambientale Bacino Fg/4, giusta Delibera di 

C.E. n. 12/2023. 

RICHIAMATE: 

- la determina n.84/2020 con la quale è stato assunto impegno di spesa di € 590.419,58 sui capitoli dal 

3500 al 3508 e dal 3600 al 3608 del   bilancio 2020, rispettivamente alle voci “Comune di (…) 

restituzione in danno AGER somme emungimento DGR. 1357/2018” per Euro 530.511,99 e 

“Comune di (…) restituzione in danno AGER somme progettazione capping provvisorio DGR. 

1357/2018” per Euro 59.907,59; 

- la determina n.136/2023 con la quale è stata impegnata la spesa complessiva di € 284.136,95 

inerente alla quota di Cerignola per la restituzione delle somme, anticipate da AGER PUGLIA per 

l’emungimento del percolato e per la chiusura provvisoria del V lotto della discarica (capping), sui 

capitoli 3610 e 3500 del bilancio corrente e la quota del Comune di Ordona relativa alla chiusura 

provvisoria del V lotto della discarica (capping), sul capitolo 3612 del bilancio corrente; 

RITENUTO di dover procedere alla restituzione ad AGER Puglia, il rateo relativo all’anno 2023 per i 

Comuni di Cerignola e di Ordona; 

DATO ATTO, altresì, che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile, 

attestante la copertura finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267;  

VISTO il Regolamento di Contabilità del Consorzio, approvato con deliberazione dell’Assemblea Consortile 

n. 22/2014; 

VISTO lo Statuto del Consorzio; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

DETERMINA 

1. di richiamare, per quanto in premessa riportato, relativamente ai presupposti, le modalità e le 

motivazioni del presente procedimento; 

2. di procedere alla restituzione ad AGER Puglia del rateo relativo all’anno 2023 per i Comuni di 

Cerignola e di Ordona; 

3. di disporre, secondo le indicazioni fornite dall’Autorità Nazionale Anticorruzione con Delibera n. 

59/2013, la pubblicazione del presente atto, nella sezione “Amministrazione trasparente”. 

 

Cerignola, 11 dicembre 2023 

                                                                                             Il Responsabile dell’Impiantistica – PO 

                                                                                               F.to Dott. Marino Altomare Russo 

 

 

 

 



 
 

 

 
CONSORZIO IGIENE AMBIENTALE BACINO FG/4  c/o Comune di Cerignola – Piazza della Repubblica sn 

71042 Cerignola (Fg) – www.consorzio-fg4.it – Tel. 0885 401201 – Fax 0885 401201 – CF/PARTITA IVA: 02359760713 
Comuni di Carapelle – Cerignola – Ordona – Orta Nova – Stornara – Stornarella  

 
 

 

AREA ECONOMICA – FINANZIARIA 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ED ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 
 

OGGETTO: Delibera Giunta Regionale n.1357/2018, impianto complesso per la gestione dei rifiuti 

urbani sito nel Comune di Cerignola - attività di emungimento e gestione associato al V lotto di 

discarica – Restituzione somme –   acconto Comuni di Cerignola e Comune di Ordona 
 

Cerignola, 11 dicembre 2023       

IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

            F.to D.ssa Monica Abenante 



 
 

 

 
CONSORZIO IGIENE AMBIENTALE BACINO FG/4  c/o Comune di Cerignola – Piazza della Repubblica sn 

71042 Cerignola (Fg) – www.consorzio-fg4.it – Tel. 0885 401201 – Fax 0885 401201 – CF/PARTITA IVA: 02359760713 
Comuni di Carapelle – Cerignola – Ordona – Orta Nova – Stornara – Stornarella  

 
 

Il sottoscritto DIRIGENTE SERVIZI AA.GG. 
 

Attesta 
 

che la presente determinazione: 
  sarà affissa all'albo pretorio del Consorzio per 15 (quindici) giorni consecutivi, dal 13- 
12-23 (art. 124, comma 1, D.Lgs. 267/2000); 
 è stata trasmessa al Presidente; 
(art. 135 D.Lgs. 267/2000); 
   
 
Dalla sede del Consorzio, 13-12-23                            F.to IL DIRIGENTE SERVIZI AA.GG. 

D.ssa Monica Abenante 
 
_______________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione è stata affissa all'albo pretorio di questo Consorzio per 15 (quindici) giorni 
consecutivi, dal 13.12.2023 al 28.12.2023, come prescritto dall'art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267. 
 
Dalla sede del Consorzio,   

  IL DIRIGENTE SERVIZI AA.GG. 
 


